
 

 令和７年５月１９日 

中学３年生・保護者の皆様 

兵庫県立西宮苦楽園高等学校 

校 長  宮 本 美 枝 子 

 

 

兵庫県立西宮苦楽園高等学校 第２回学校説明会の実施について（ご案内） 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 本校では「理想を求め 敬愛を深め 真実を究める」の理念のもと、グローバルな課題に果敢に挑戦しようとする

勇気、対話力、創造性を備え、自己の幸福を追求しつつ社会に貢献できる人材育成を推進してまいります。 

本校の教育内容について、より多くの中学生・保護者の皆様にご理解いただきたく、下記の日程で学校説明会を実

施いたします。西宮苦楽園高等学校の教育内容に関心をお持ちの皆様の多数の参加をお待ちしております。 

記 

 

１ 日  時  令和７年６月２１日（土） 

 受  付          ９：３０～１２：３０ 

 学校説明会（３部制） ➀  ９：５０～１０：３５ 

            ② １０：５５～１１：４０ 

            ③ １２：００～１２：４５ 

ＮＫ祭（文化祭）      ９：３０～１５：００（見学自由） 

 

※ 受付後、ＮＫ祭（文化祭）を自由にご見学いただけます。 

※ 保護者の方は必ず生徒と一緒に受付をしてください。保護者のみでの受付は出来ません。 

※ 説明会の定員は各回５０組です。定員になり次第、申し込みを締め切らせていただきます。 

 ※ 説明会は、本館３階「視聴覚室」で行います。本館西側外階段を使用して会場までお越しく

ださい。 

  

２ 場  所  兵庫県立西宮苦楽園高等学校 

 

３ 対  象  中学３年生（保護者１名同伴可）・中学校教員 

 

４ 受付場所  西門外階段付近 

 

５  概  要  学校長挨拶・学校概要・学校行事・進路指導・探究活動・文理探究科について 等 

 

６ 持 ち 物  中学校の生徒証・筆記用具・上履き・下足入れ用袋 

        ※ 中学校の制服を着用してください。 

 

７ ＮＫ祭（文化祭）について  

・ ＮＫ祭アミューズメントの参加や物品購入等が可能です。 

・ 食品模擬、アミューズメント、茶道部の販売はau PAYでの支払い決済を中心に行い

ます。 

※事前にau PAYアプリの設定およびチャージをお願いします。 

※au PAY設定方法は右記のQRコードよりご確認ください。 

・ 当日はau PAYブースが設営されます。設定サポートやチャージカードの販売がござ

   います。（チャージカードは５００円と１，０００円のみ） 

・ スマートフォンをお持ちでないなどau PAYを使えない方は、当日現金で金券を購入してください。 

・ PTAブースと食堂での購入は現金払いとなります。 

・ 販売商品が売り切れの際はご了承ください。 

 

 

 



 

 

 

８ 申込方法     ➀ 西宮苦楽園高校ホームページの「中学生のみなさんへ」のページをご確認の上、申込フォーム

にログインし、必要事項を入力してください。 

         ② 登録内容を確認のうえ、送信ボタンを押し、送信します。 

         ③ 「申し込みが完了しました。」の表示が出れば受付完了です。表示を必ずご確認ください。

（受付完了のメール送信はありません） 

９ 申込期間  令和７年６月３日（火）９：００ ～ ６月１３日（金）１６：００ 

           ※ 申込期間終了後も定員を超過していない場合は受け入れ可能です。メール・電話にて事前に 

ご連絡ください。 

 

10 問い合わせ先 兵庫県立西宮苦楽園高等学校 総務部 

メール：nishikita-hs-ad@hyogo-c.ed.jp  ＴＥＬ：０７９８－７１－１３０１ 

 

※ 自家用車、バイク、自転車での来場はご遠慮ください。北山緑化植物園への駐車もご遠 

慮いただきますようお願いします。 

※ バスは混み合いますので、早めのバスをご利用ください。 

※ 当日午前７時現在西宮市に大雨・洪水・暴風のいずれかの警報が発令されている場合は学校 

説明会を中止します。 

※ その他、急な予定変更等が生じた場合は、西宮苦楽園高校ホームページでお知らせします。 

 

 

以上 

 

申し込みフォーム 

https://forms.gle/DHLMUCG2W78NVXgB9 

 

 

※ 生徒のみの参加はできますが、保護者のみの参加はできません。必ず生徒と同伴でご参加ください。 

※ 各回定員５０組になり次第、申し込みを締め切らせていただきます。 

※ 申し込み時に説明会の時間を選択してください。 

※ 生徒１名につき、１回のみの登録とします。複数回のお申込みはご遠慮ください。 


